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Zveme Vás na: 

 Hasičský ples v Teplýšovicích
dne 12. ledna 2024 od 20.00 hod.

 Dětský karneval v Teplýšovicích
dne 13. ledna 2024 od 14.00 hod.

 Hasičský ples v Čeňovicích
dne 20. ledna 2024 od 20.00 hod.

 Dětský karneval v Čeňovicích
dne 21. 1. 2024 od 14.00 hod.

 Sokolský ples v Teplýšovicích
dne 10. února 2024 od 20:00 hod.

 Geneaologická přednáška
dne 24. 2. 2024 od 16:00 hod.

 Masopust Čeňovice
dne 3. 2. 2024 od 13:30 hod.

 Masopust Teplýšovice
dne 3. 2. 2024

 Velikonoční dílna a vítání jara
v Teplýšovicích dne 23. 3. 2024

 Velikonoční kolovratování
v Teplýšovicích
dne 27. 3. 2024 od 17.00 hod.

 
Vážení spoluobčané, 
kalendářní rok dva tisíce dvacet tři se pomalu, ale jistě,  
stává historií. Ještě před pár dny vydatná sněhová nadílka  
vypadala jako příslib nástupu té pravé zimy. Momentálně  
to na Vánoce pod sněhovou peřinou moc nevypadá, ale kdo ví? Každo-
pádně sněhový příkrov, u příležitosti prvého rozsvícení vánočních stromů 
v našich vesnicích, vytvořil tu pravou charakteristickou atmosféru, byť 
organizátorům již od rána přidělal nejednu vrásku na čele. Přesto bylo cíle 
dosaženo a je na místě poděkovat všem, kdo pomáhali akce připravit 
v tak nevlídném počasí a poděkovat zároveň všem sousedům, kteří jejich 
snahu přišli odměnit svou hojnou účastí.    

Konec roku kalendářního bývá příležitostí k bilancování, ať už jde o oh-
lédnutí se zpět v osobním životě či profesním. Otázky typu, jakých očeká-
vání se komu podařilo dosáhnout nebo co se tak úplně nepovedlo podle 
našich představ zrealizovat, si neklade pouze jedinec. Stejnými se zabývají 
formální či neformální skupiny, lidé ve společenstvích, kteří navzájem sdílí 
podobné aktivity, sdílí podobné zájmy nebo vytváří společné hodnoty. 
V místě typické je například bilancování spolků. I proto je konec každého 
roku ve znamení pořádání spolkových valných hromad, kde dochází 
k vyhodnocení celoročních činností. Ať se jedná o dobrovolné hasiče 
v Čeňovicích či Teplýšovicích, o sportovce TJ Sokol nebo základní organi-
zaci zahrádkářů nebo stran neformálních skupin kolem nohejbalu v Ko-
chánově, kolem stolního hokeje nebo kroužku cvičení s dětmi, jde 
o hodnocení úspěchů, jejímž původem je prostá dobrovolnost. A za to je 
třeba poděkovat právě v této předvánoční době a v čase bilancování. 

Co se týká obce, je na hodnocení v úrovni relevantních dat ještě brzy. 
Poměrně přesně víme, ale počkáme si na ta účetní po závěrce. Na první 
dobrou lze konstatovat, že tento rok jsme byli ušetřeni takových streso-
vých elementů, jako bylo například období covidu. Přesto nelze říci, že šlo 
o rok, mírně řečeno, bez nejistot. Nemá smysl nejistoty nějak konkretizo-
vat, byly prostě „globální“ a týkaly/jí se pravděpodobně téměř každého, 
vypořádat se nimi proto musel každý nějakým nejúčinnějším či nejpřija-
telnějším způsobem. 

Snažili jsme se obec opět posunout kupředu. Pokud mám vyzdvihnout 
nějaký výrazný znak, který nás provázel hospodářským rokem, řekl bych 
stavební aktivity. V různých úrovních stavebních řízení, ve stavebních 
přípravách nebo dokonce stavebních realizacích se pohybujeme po více 
než deseti objektech a ve všech hraje obec nějakou tu roli. Jde dílem 
o cizí investice, kde obec vykazuje součinnost z pohledu samostatné
působnosti podle stavebního zákona, dílem o obecní investice či rozsáhlé 
opravy.                (pokračování na str. 2) 

Informační plátek pro Teplýšovice, Čeňovice, Humenec, Kochánov, Smilov, Zálesí 

Slovo starosty 
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Ze stavebních aktivit jsou ty nejvýznamnější vynucené, 
konkrétně investice vyvolané vlivem překládek nebo 
posilováním inženýrských sítí, především těch energe-
tických. V Kochánově a Čeňovicích jsou zrealizované,  
v Teplýšovicích a v Humenci nás budou provázet vý-
znamnou část následujícího roku. Na druhou stranu se 
jedná o události pro území velmi pozitivní. Například 
posilování energetických sítí je pro rozvoj obce naprosto 
nezbytná záležitost, zejména v době připravované éry 
sdílení elektrické energie, v době získávání určité ener-
getické soběstačnosti budov, atd.. Tyto technické pod-
mínky se pávě u nás významným způsobem vylepšují.  
V rámci realizací oprav se podařilo mnohé. Vedle úprav 
kanalizací či příslušenství komunikací stojí za poznámku 
letošní údržby v objektu čp. 32 v Čeňovicích.  
S výměnou oken a vchodových dveří, s opravou venkov-
ního schodiště bylo počítáno. Co nebylo v plánu, to za-
řídila havárie na vodovodních rozvodech v obecním by-
tě. Byt je opravený a k závěru se chýlí opravy v 1.NP ve 
výčepu. Na druhou stranu došlo k zvelebení části pro-
stor, které si dosavadní dlouholeté užívání stejně vyža-
dovalo.    

Proti stavebním činnostem bylo například vytváření 
Strategie plánovaného rozvoje obce na období let 2023-
2033 relaxační disciplínou. Tuto koncepční dokumentaci 
dokonce definitivně zastupitelstvo za pár dní schválí. 
Musím zmínit, že se podařil posun v realizaci Komplex-
ních pozemkových úprav a na obou katastrálních území 
se postupně, různým tempem, ale posouváme. Čerpali 
jsme úspěšně dva dotační tituly. Na dvě nové výzvy rea-
gujeme a intenzivně administrujeme žádosti o dotace. 
Daří se tedy přípravy na činnosti v roce příštím. Nezbyt-
ným předpokladem pro naplánované investice je ade-
kvátně připravený rozpočet na rok 2024, který v do-
hledné době zastupitelstvo schválí. Po několika letech 
vytváření finančních reserv dojde v příštím roce k jejich 
dílčímu využití. Co nebude úplně příjemné v nadcházejí-
cím hospodářském roce, ale nezbytné, jsou úpravy ko-
lem tradiční problematiky a tou jsou komunální odpady. 
Tady bych veřejnost požádal o důsledné sledování no-
vých obecně závazných vyhlášek. Nicméně o výsledcích 
na úseku odpadového hospodářství Vás budeme detail-
ně informovat na základě vyhodnocení celoročních čin-
ností, data obvyklým způsobem zveřejníme. K odpadům 
zde uvedu jediné: trvalým cílem je zvýšit třídění recyklo-
vatelných druhů odpadů a neustále snižovat objem ko-
munálního odpadu odkládaného do černých popelnic. 
Co nebude úplně příjemné v nadcházejícím roce, je již 
zmíněná stavební činnost. Tady bych veřejnost požádal 
o trpělivost zejména při komplikacích souvisejících  
s přechodnými úpravami provozu na komunikacích.  

Na příští rok obec plány a vize má. Věřím v jejich bez-
problémové zvládnutí. Vám čtenářům přeji příjemné 
prožití nadcházejících svátečních dnů, vše nejlepší do 

nadcházejícího nového roku, a především pevné zdraví, 
bez něhož se jakékoli plány jen obtížně naplňují. 

starosta obce 

Sezóna stolního hokeje  
je v plném proudu 
14. října jsme si po měsíci zopakovali pořadatelství Českého poháru. Tentokrát 
přijelo 46 hráčů, což bylo o 5 více než v září. Vítězem turnaje se stal Petr Patrik  
z týmu Stiga Elites Liberec, na druhém místě byl Michal Boštík ze stejného klubu  
a třetí byl Jiří Chylík ze Žabky Praha. Z našich hráčů byl nejlepší Pavel Pohořalý na 
24. místě. Dílčí úspěch jsme zaznamenali ve skupině C, jejímž vítězem se stal 
Adam Kratochvíl. Oba turnaje byly povedené po organizační stránce, děkuji všem, 
kteří se na tom podíleli. 
 
Naše liga je v sou-
časné době v půl-
ce, máme odehrá-
no 5 kol. Po vánoč-
ní přestávce pokra-
čujeme 6. kolem  
v sobotu 6. ledna 
od 16:00 hodin.  

   pg 

  

 

 

 

 

         Adam Kratochvíl 
 vítěz skupiny C 

Nejlepší tři hráči turnaje, zleva Michal 
Boštík, Patrik Petr a Jiří Chylík 

2



18. prosince 2023  TEPLÝŠOVICKÝ  OBČASNÍK  
 

 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Jaroslav Bradáč, Eliška Hanková, Tereza Pessrová, Beáta Pojdová

 

Měsíc Průměrná měsíční teplota Teplýšovice Souhrn srážek za měsíc Teplýšovice 

Říjen 2023 +11,4°C 55 mm 

Listopad 2023 +4,1°C 94 mm 
 
Nejprve k charakteristice obou měsíců v tabulce. Říjen byl teplotně nadprůměrný a listopad průměrný. Srážky v obou měsících byly nadprů-
měrné, přičemž vyšší nadprůměr byl v listopadu. V listopadu bylo také zaznamenáno celkem 8 dní se sněhovou pokrývkou, bylo to od 21. 11. 
Sněhová pokrývka se zaznamenává, když je alespoň 0,5 cm vysoká a zároveň musí být pokryto alespoň 50 % povrchu v okolí měřicí stanice. 
V neděli 5. 11. jsem pozoroval v čase 18:15 až 18:35 polární záři v poměrně vysoké intenzitě. Nízko nad severním obzorem jsem pozoroval 
záblesky polární záře od fialové barvy po červenou. Pozorování bylo ztěžováno dešťovými přeháňkami a velkou oblačností, která místy po-
krývala téměř celou oblohu, přeháňky přecházely v čase od 15:00 do 23:00. Měl jsem však štěstí, že jsem byl zrovna venku v okamžiku, kdy 
byla obloha nad severním obzorem dočasně téměř jasná a současně nepršelo. Protože jsem si nebyl stoprocentně jist, zda jde opravdu  
o tento vzácný meteorologický jev, čekal jsem na nějaké ověření. Druhý den se opravdu potvrdilo, že se jednalo o polární záři, v médiích 
bylo dost zpráv a obrázků z pozorování po téměř celém Česku.                                            pg 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Polární záře nad  
Teplýšovicemi 
 
 
 
 

Vánoční čas…. 
To nám to ale uteklo, už je tady zase krásné adventní období.  
U nás ve škole se do této chvíle stala spousta zajímavých věcí  
a podnikli jsme několik zdařilých výletů. Samozřejmě výuku nešidíme, 
ale dopřáváme dětem také kulturní vyžití. Navštívili jsme divadlo 
Spejbla a Hurvínka v Praze. Představení se jmenovalo „Hurvínek  
a král Blecha“. Po představení měly děti možnost si vyrobit nějaký 
dárkový předmět v připravených dílnách. V družině také nezahálíme, 
 s dětmi jsme v odpoledních hodinách kdy zde tráví čas, navštívili 
myslivnu v Petroupimi.  

 

 
Paní Dušková nám sdělila plno zajímavých informací a ukázala různé 
trofeje, které se týkají myslivosti. Byla to perfektně připravená exkur-
ze, která děti nadchla. Děti si také mohly vyzkoušet a poznat, jak zní 
různé typy dřeva, jak dřevo vypadá, jakou má barvu….. za pár dalších 
týdnů jsme v naší družině absolvovali party ku příležitosti Halloweenu, 
děti měly možnost si připravit nádherné kostýmy a paní vychovatelky  
z družiny jim připravily super zábavu nejenom v podobě venkovní hry, 
ale také her a soutěží uvnitř. Dále jsme s družinou navštívili para zoo 
ve Vlašimi a zámek Jemniště s vánoční atmosférou.  

(pokračování na str. 4) 
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Děti v následujícím týdnu čeká setkání se sanitním vozem a záchranáři. 
 
V průběhu října jsme horlivě připravovali dárkové předměty na jarmark. A 30. listo-
padu jsme slavnostně rozsvítili vánoční stromeček před naší školou a uspořádali 
adventní jarmark. Besídka a písně s ní spojené vehnaly slzy do tváří nejednomu 
účastníkovi. Výrobky se letos vydařily a v prodejním okénku voněl svařák a napečené 
buchty, štrúdl a koláče. Protože naše škola nedisponuje tělocvičnou, navštěvujeme 
na podzim a v zimě bruslení a plavecký výcvik. 
 
V následujícím kalendářním roce nás v družině čeká setkání s rodiči, kteří mají zajíma-
vé povolání jako např. IT technologie, novinařina nebo farma… Moc si ceníme, že se 
rodiče zapojují. 2 ledna 2024 naše škola vyjíždí na lyžařský kurz do Dolního Dvora  
u Vrchlabí. Školní rok tradičně uzavřeme týdenním cyklovýletem. 
Milí čtenáři a přátelé naší školy, přejeme Vám do nového roku vše dobré a vánoční 
svátky prožijte v klidu a míru.             ZŠ Teplýšovice 
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Vánoce bez vánočního stromku, cukroví nebo štědrovečerní večeře si už neumíme ani 
představit. 
Schválně, jaké tradice probíhají u vás doma? Jaký bramborový salát je asi ten nejlepší? 
Během předvánočního času v mateřské škole jsme alespoň některé z těchto tradic vyzkoušeli. 
Školkou se linula vůně cukroví, lilo se olovo, krájela se jablíčka, děti plnily úkoly z adventního 
kalendáře, vyrábělo se na tradiční vánoční jarmark a děti se zaujetím vyprávěly o svých tajných 
snech a přáních, která napsaly nebo nakreslily pro Ježíška.                                (pokračování na str. 7) 
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Učíme se s dětmi, že Vánoce nejsou 
jen o hmotných dárcích, ale právě  
o důležitosti toho nehmotného 
kolem nás. Čas s rodinou, zdraví, ale 
třeba přát si, aby padal sníh. To  
a mnohem více jsou Vánoce. 
 
S dětmi netrpělivě očekáváme 
příchod Ježíška také ve školce. Na 
nadílku se těšíme již 20. prosince. 
Všichni jsme zvědaví, copak asi 
dětem přinese. 
 
Než se brány školky na malou 
chvilinku uzavřou a děti i paní 
učitelky budou se svými rodinami, 
čeká nás mnoho příprav před 
odjezdem na lyžařský pobyt  
v Dolním Dvoře, který se koná  
v prvním lednovém týdnu. Ale také 
chystání dalších akcí a programů na 
druhé školní pololetí. 
Již nyní se moc těšíme. 
 
Všem za celou mateřskou školu 
přejeme krásné, spokojené  
a neuspěchané Vánoce. Věřte, že 
vánoční úklid a patnáct druhů 
cukroví jsou pro naše děti zcela 
nepodstatné. 

Za kolektiv MŠ 
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Za Kroužek Cvičení v Teplýšovicích bychom rádi popřá-
li všem krásné Vánoce a šťastný nový rok 2024 plný 
zdraví, štěstí a lásky.  

Těšíme se na vás na Velikonočním kolovratování.  

Lenka, Barča, Lucka, Zajda, Líba a Líba 

Chtěli bychom všem poděkovat za přízeň v letošním 
roce a doufáme, že se s co největším počtem z vás 
opět setkáme i na dalších akcích v Teplýšovicích v 
příštím roce, na které jste všichni zváni. 

Přejeme vám krásné Vánoce a do roku 2024 štěstí  
a hlavně pevné zdraví! 

 

8


	Titulní strana
	Strana 2
	Strana 3
	Strana 4
	Strana 5
	Strana 6
	Strana 8



